
第175号 2018年12月28日 

 

 

  

 

 

 

 

 

●平成31年度継続手続きについて●  

 

平成31年度の継続手続きについては、既に12月17日に治験依頼者様に書面にてご案内をしており周知のことかと 

存じます。継続審査については3月IRBにて審議を予定しておりますが、別途お送りしている継続手続きに必要な

書類（継続確認書）を1月4日(金)までにご提出をお願いします。  

また、平成31年度に継続されない場合にも上記継続確認書にて確認をさせていただきます。  

尚、お問い合わせは下記担当者までお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

  

 

  

センターホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等 担当:斎藤 郁世(さいとう いくよ) 

●電話 011-706-7061 平日9：00～17：00(休憩12：15～13：00) 

●メール ikuyo@huhp.hokudai.ac.jp 

臨床研究開発センターニュース 

北海道では辺り一面が雪景色となり、本格的な冬の到来を迎えました。  

このたびは「平成31年度継続手続きについて」を記載しております。 

●事務局からのお知らせ● 

 治験のモニタリング調整用フォーマットを変更いたしました。 

 センターホームページにてご確認ください。               

  

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   1月22日（火）15:00 より 大会議室 

  

 ■お願い■  

   依頼者様よりご提出される書類の不備が散見されますので、提出前に今一度ご確認下さい。 

   不備等がある際は受領いたしかねますので、再提出となり手続きが遅延します。 

   なお、IRB審査が必要な書類の提出締め切りは、IRB前月15日必着です。(土日祝の場合は前営業日) 

   ※到着が締切日を過ぎてしまう場合は、次回の審議になります。 

 

 ●来訪時はセキュリティの関係上必ず身分証を身につけ、受付へお名前とご用件をお伝え下さい。 

 ●センター内での携帯電話の通話・飲食は、周りの迷惑となるためお断りしております。 

 ●SDVに同行者がいらっしゃる場合は、SDV申請時に同行者の氏名ならびに指名書や一覧等への 

  登録・記載の有無についてを、都度メール本文へ記載ください。 

  SDV当日、同行者様があとから到着する際は、必ず受付までお伝えください。その際、休憩中 

 （12：15-13：00）は対応できかねますので、ご了承ください。 

 ●SDV室を離席・退出する際は個人情報漏洩防止のため、電子カルテをログアウト・シャットダウンし 

  症例ファイルを閉じてください。 

 

 ■ご挨拶■  

  今年も残すところあとわずかとなりました。本年中のご愛顧に心より御礼申し上げますと共に、  

  来る年の皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。  

  なお、臨床研究開発センターの年末・年始の予定はセンターホームページに記載がございますので 

  ご確認ください。 http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/?p=12393 

 

 事務局：田中 恵理子  

 メール：tanakaer@med.hokudai.ac.jp  

 電 話：011-706-7028  

 9:00～17:00（昼休み12:15～13:00） 

http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/
http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/?p=12393

